



Demonstração de Resultado para o período de 1º trimestre de 2022

	01/01/2022 à 31/03/2022	01/01/2021 à 31/03/2021	%
RECEITA LÍQUIDA	26.256.157,74	27.045.981,20	-2,92%
RECEITAS OPERACIONAIS SEÇÃO PERNAMBUCO	29.695.248,04	30.789.432,28	-3,55%
RECEITAS OPERACIONAIS SEÇÃO PERNAMBUCO	29.695.248,04	30.789.432,28	-3,55%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES DA ASSOCIATIVA ORDEM	27.817.258,21	28.925.800,96	-3,83%
RECEITAS OPERACIONAIS - ESA	193.718,54	154.332,28	25,52%
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	1.684.271,29	1.709.299,04	-1,46%
RESULTADO NÃO OPERACIONAIS	188.777,42	15.560,98	1113,15%
OUTRAS RECEITAS-DESPESAS OPERACIONAIS	188.777,42	15.560,98	1113,15%
RESULTADO GANHO E PERDAS DE CAPITAL NO IMOBILIZADO			
RECEITAS FINANCEIRA	188.777,42	15.560,98	1113,15%
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	-3.627.867,72	-3.759.012,06	3,49%
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	-3.627.867,72	-3.759.012,06	3,49%
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	-3.627.867,72	-3.759.012,06	3,49%
DESPESA	-5.672.603,65	-4.688.429,64	-20,99%
DESPESAS OPERACIONAIS SEÇÃO PERNAMBUCO	-5.672.603,65	-4.688.429,64	-20,99%
DESPESAS COM PESSOAL	-2.731.874,80	-2.318.242,06	-17,84%
DESPESAS COM PESSOAL	-2.274.914,92	-1.903.426,98	-19,52%
DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS	-456.959,88	-414.815,08	-10,16%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-2.073.081,76	-1.485.942,81	-39,51%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-1.901.946,21	-1.460.618,52	-30,22%
DESPESAS EVENTOS, CURSOS, CONGRESSOS E SEMINÁRIOS - OAB E ESA	-171.135,55	-25.324,29	-575,78%
PUBLICAÇÕES E PUBLICIDADE INSTITUCIONAIS - OAB E ESA	-176.371,97	-146.861,62	-20,09%
PUBLICAÇÕES E PUBLICIDADE INSTITUCIONAIS - OAB E ESA	-176.371,97	-146.861,62	-20,09%
DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	-15.964,44	-45.426,08	64,86%
DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	-15.964,44	-45.426,08	64,86%
DESPESAS FINANCEIRA	-223.567,17	-291.168,54	23,22%
DESPESAS FINANCEIRA	-223.567,17	-291.168,54	23,22%
DESPESAS COM DEPRECIACIONES	-451.743,51	-400.788,53	-12,71%
DESPESAS COM DEPRECIACIONES	-451.743,51	-400.788,53	-12,71%
RESULTADO	20.583.554,09	22.357.551,56	-7,93%